
 
 
 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 279 del 05/04/2024, con cui è stato approvato 
il regolamento recante “Disciplina dell’albo regionale delle imprese forestali della 
Basilicata che eseguono lavori o forniscono servizi forestali di cui all’articolo 10, 
comma 8, lettera a) del decreto legislativo 3 aprile 2018, n. 34”; 

 
VISTO l’articolo 48, comma 1, lettera b) dello Statuto regionale secondo cui il Presidente 

della Giunta promulga le leggi ed emana i regolamenti regionali; 
 
VISTO l’articolo 56, comma 5 dello Statuto regionale secondo cui i regolamenti regionali 

sono emanati con decreto del Presidente della Giunta regionale entro 15 giorni dalla 
loro approvazione; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di emanare il regolamento recante “Disciplina dell’albo regionale delle imprese forestali della 
Basilicata che eseguono lavori o forniscono servizi forestali di cui all’articolo 10, comma 8, 
lettera a) del decreto legislativo 3 aprile 2018, n. 34” approvato con la deliberazione di Giunta 
regionale n. 279 del 05/04/2024; 

 

2. di disporre la pubblicazione del regolamento sul Bollettino Ufficiale della Regione, facendo 
obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come regolamento della Regione 
Basilicata. 

 
 
 

Potenza,     

     

IL PRESENTE DECRETO È FIRMATO CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È STATO FATTO 

RIFERIMENTO NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DEL DECRETO SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA 

PROPONENTE, CHE NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

 

 

 
 

 

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Foreste e Tutela Del Territorio - Sede
Potenza

14BF

202400101 17/4/2024

1

Regolamento recante “Disciplina dell’albo regionale delle imprese forestali della Basilicata che eseguono lavori o forniscono servizi
forestali di cui all’articolo 10, comma 8, lettera a) del decreto legislativo 3 aprile 2018, n. 34”. Emanazione

17/4/2024 Vito Bardi


